
 

 

UCHWAŁA  Nr  V/20/2011 

Rady Gminy Dobrzyca 

z dnia 25 lutego 2011 

 w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2011rok 

 

         Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4, pkt 9d, pkt 10 ustawy z dnia 08 marca 1990r o 

samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 Nr 142 poz.1591),art 211, 

art.212,art.214,art.215,art.222,art.235-237, art.239,art.258 , art 264 ust.3 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009r ofinansach publicznych (Dz.U.Nr157, poz.1240 ) 

                                           Rada Gminy uchwala co następuje: 

 

 

                                                                  § 1 

 

1. Ustala się dochody budżetu gminy  na rok 2011  w wysokości  22.392.208,00   zł w tym : 

     - dochody bieżące                                               -  17.683.822,00 

     - dochody majątkowe                                          -   4.708.386,00 

 

2. Dochody o których mowa w ust. 1 obejmują: 

    1) dotacje celowe otrzymane z budż. państwa na realizację zadań 

         z zakresu adm. rządowej oraz innych zadań zleconych gminie               2.860.236,00 

    2) dochody z tytułu wydanych zezwoleń na sprzedaż napojów 

          alkoholowych                                                                                               85.000,00 

         zgodnie z zał. Nr 1do niniejszej uchwały 

 

 

                                                                  § 2 

 

1. Ustala się wydatki budżetu gminy na rok 2011 w wysokości  24.197.608,00zł,-w tym: 

       

         - wydatki bieżące                                                 -  17.622.302,00                                      

         - wydatki majątkowe                                            -   6.575.306,00                                     

2. Wydatki o których mowa w ust.1 obejmują 

     - wydatki na realizację zadań z zakresu adm.rządowej oraz innych 

        zadań zleconych gminie                                                                           2.860.236,00                    

- wydatki na przeciwdziałanie alkoholizmowi  i przeciwdziałanie 

         narkomanii                                                                                                    85.000,00 

     - wydatki na obsługę długu  publicznego                                                       390.000,00 

     - wydatki na dotację na zadania bieżące                                                         512.200,00 

     - wydatki na programy  finansowane z udziałem środków 

       o których mowa a art.5 ust.1 pkt2 i3 w części związanej z realizacją 

       zadań j.s.t                                                                                                   5.916.506,00 

        zgodnie z zał. Nr 2 do niniejszej uchwały 

-2- 

 



 

3. Określa się kwotę przychodów   budżetu gminy  w wysokości   4.297.200,00 zł  zgodnie z  

zał. 

     Nr 3 do niniejszej uchwały. 

 

4.Określa się kwotę rozchodów budżetu gminy w wysokości 2.491.800,00 zł  zgodnie z zał.Nr 3       

do niniejszej uchwały. 

 

5.Deficyt budżetowy w kwocie  1.805.400,00 zł pokryty będzie kredytem bankowym. 

 

6.Ustala się wysokość wydatków majątkowych w kwocie  6.575.306,00  złzgodnie z zał.Nr 4   

   do niniejszej uchwały. 

 

7.Ustala się  dotacje  podmiotową dla instytucji kultury w kwocie 460.000,00  zł zgodnie z zał 

   Nr 5 do niniejszej uchwały. 

 

8.Ustala się  zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu Gminy  dla 

     - podmiotów nalężących do sektora finansów publicznych w kwocie  84.200,00 zł  

     - podmiotów nie należących do sektora finansów publicznych w kwocie  -  38.000,- zł 

    zgodnie z zał. Nr 5 do niniejszej uchwały 

 

9.Ustala się rezerwę ogólną w kwocie 70.000,- zł,oraz rezerwę celową w kwocie 50.000,- zł 

    na  realizacja zadań zarządzania kryzysowego               

 

10 Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rzadowej i innych zadań 

     zleconych ustawami w kwocie  2.860.236,-  złstanowi zał. Nr 6 do niniejszej uchwały. 

 

11.Ustala się wydatki na wynarodzenia i pochodne od wynagrodzeń w kwocie  9.016.029,00 zł.  

           

12. Ustala się dochody  z tyt. opłat i kar określonych w Prawie Ochrony Srodowiska zgodnie z     

      zał Nr 7 do niniejszej uchwały.        

                                                              

                                                                              §3 

 

Określa się plan przychodów i rozchodów samorządowych zakładów budżetowych zgodnie z zał 

 Nr 8 do niniejszej uchwały. 

 

                                                                              §4 

 

Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciągniętych  kredytów i pożyczek w kwocie 4.897.200-zł 

tego  na : 

1. pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetowego w kwocie     

600.000,-zł 

 

-3- 

 

2. finansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie  1.805.400,-zł 



 

3. spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek  

    w kwocie  2.491.800,- zł.                                                             

     

§ 5 

 

Upoważnia się Wójta Gminy do: 

1. do zaciągania kredytu krótkoterminowego w wysokości 600.000,- zł na pokrycie 

    występującego w ciągu roku deficytu. 

2. lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż 

    bank prowadzacy obsługę budżetu. 

  

                                                                                § 6 

 

Określa się dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji  rządowej oraz innych 

zadań zleconych jednostce samorządu terytorialnego ustawami w wysokości  8.400,- zł 

podlegające przekazaniu do budżetu państwa 

 

 

                                                                               § 7  

Ustala się kwotę 200.000,- zł do której Wójt Gminy może samodzielnie zaciągać zobowiązania. 

                                                                                

 

                                                                                § 8 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

 

                                                                               § 9 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą  od 01.01.2011r i podlega 

ogłoszeniu w Dzienniku  Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.                                                                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Uzasadnienie  

do uchwały Nr V/20/2011    Rady  Gminy Dobrzyca  z  dnia 25 lutego 2011r w sprawie 

uchwalenia budżetu gminy na rok 2011 

 

Na podst. art.18 ust.2 pkt.4 ustawy o samorządzie gminnym  tekst jednolity z 2001r ze zmianami 

Dz.U. Nr 142 poz.1591 przedstawia się projekt budżetu gminy na rok 2011. 



Budżet gminy na rok 2011 opracowany został w oparciu o ustawę o finansach publicznych  oraz 

ustawę o dochodach jednostek samorządu terytorialnego. 

W budżecie gminy zostały ujęte wszystkie zadania własne oraz zadania zlecone. 

Na nieprzewidziane wydatki  budżetu gminy wydzielono rezerwę ogólną w kwocie 70.000,- zł, 

oraz wydzielono rezerwę celową w kwocie 50.000,- zł z przeznaczeniem na realizację zadań 

zarządzania kryzysowego  

W związku z podpisaniem umowy o przyznanie pomocy w ramach działania "Odnowa  i rozwój 

wsi"objętego PROW na lata 2007-2013 w budżecie gminy po stronie dochodów zaplanowano w 

dz. 900 rozdz. 90095 wpływy z tyt. dotacji celowej w ramach programów finansowanych z 

udziałem środków europejskich jako zwrot wydatków poniesionych w 2010r na budowę placów 

zabaw. 

 

 
 


